
Я.Я.Ваккер атындагы                                                           Средняя общеобразовательная   

жалпы билим берүү орто мектеби                                       школа имени Я.Я.Ваккера 
                                                                                                

Буйрук                                              № 27  от 01.09.2022 г.                            Приказ 

                                                                                                                                                                                                                       
                 «О создании комиссии по проведению самооценки деятельности СОШ 

имени Я.Я.Ваккера». 

В соответствии с Законом «Об образовании», руководствуясь постановлением  

Правительства Кыргызской Республики «О некоторых вопросах в сфере аккредитации 

общеобразовательных организаций» № 189 от 30 марта 2020 года, на основании приказов  

Министерства образования и науки Кыргызской Республики «О вопросах аккредитации 

общеобразовательных организаций» № 1592/1 от 16 августа 2022 года, Ысык-Атинского 

РОО  

«О вопросах аккредитации общеобразовательных организаций Ысык-Атинского района»  

№ 48 от 20 сентября 2022 г., Порядка аккредитации образовательных организаций и 

программ, приказываю: 

 

    1. Создать комиссию по самооценке по институциональной и программной 

аккредитации в  

следующем составе: 

  Тыныстанова С.А. – председатель комиссии, директор СОШ имени Я.Я.Ваккера; 

            Члены комиссии: 

            Байрамукова П.А. – заместитель директора по УВР; 

            Кыдыкова А.К. – заместитель директора по УВР; 

            Рассулова З.М. – заместитель директора по АХЧ; 

            Орозбаева Ж.К. – заместитель директора по УВР; 

            Касымова М.А. – учитель геогрфии; 

            Трубицына Виктория Рашидовна– председатель общешкольного родительского 

комитета. 

 

      2.   Провести самооценку с 1.09.2022 года по 30.11. 2022 года. 

      3.   Предоставить отчет по самооценке институциональной и программной 

аккредитации  

      к 30.11.2022 г. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить заместителя директора по 

УВР  

Байрамукову П.А. 

 

 

 

 

                                                   Директор школы:                     Тыныстанова С.А. 

 

 

 

 


